



سیامک حاجی

روزنامه‌نگار

برای مهدی طارمی پناولتی گرفتن به کاری عادی و روتین تبدیل شده است و حتی شاید بتوان گفت که او انگار وظیفه اصلی اش را پناولتی گرفتن می‌داند تا گلزنی. مهاجم ملی‌پوش ریوآوه سه‌شنبه‌شب در مصاف تیمش در زمین فوتبال موفق شد باز هم یک خطای پناولتی برای تیمش بگیرد و خودش هم آن را تبدیل به گل کرد تا پایه‌گذار برد ۲ بر یک تیمش در این دیدار نزدیک و حساس باشد. حالا نقش مهم طارمی در تیمش و در این هفته‌های حساس بیش از پیش به چشم می‌آید و بسیار واضح است که چرا هر سه تیم مشهور پرتغال برای به خدمت گرفتن او رقابت دارند.

تلاش برای آقای گلی

ریوآوه در شروع دوباره لیگ امید زیادی داشت تا در رقابت با تیم‌هایی چون اسپورتینگ لیسبون، گیمارش و فاما لیکائو بتواند سهمیه لیگ اروپا را کسب کند اما در نخستین دیدار آنها پس از شروع لیگ اتفاقی دور از انتظار رقم خورد و این تیم که تا پیش از شیوع کرونا در فرمی عالی بود، برابر تیم پایین جدولی پا کوس دی فریرا با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد تا جایگاه پنجمی خود را نیز در خطر ببیند. شاگردان کارلوس کارواخال یکی از پدیده‌های این فصل فوتبال پرتغال بوده‌اند و این مربی ۵۴ ساله و صاحب‌سبک به‌خوبی توانسته با شیوه جدید و فوتبال مال‌کانکه و تهاجمی خود تیمش را بین بزرگان لیگ قرار دهد.

کارواخال با قراردادی یک‌ساله در ابتدای فصل به ریوآوه پیوست و با خریدهای خوب خود ازجمله به خدمت گرفتن یک مهاجم ایرانی، شگفتی ساز لیگ بوده است. طارمی از همان هفته‌های نخست نشان داد که با حضور در ریوآوه انتخاب درستی انجام داده است. او در دومین بازی اش در این لیگ اروپایی موفق شد برابر اوس (تیم مهرداد محمدی) هت‌تریک کند و نامش را بر سر زبان‌ها انداخت. البته کار مهم‌تر او در بازی بعدی اتفاق افتاد، جایی که برابر اسپورتینگ لیسبون سه خطای پناولتی به سود تیمش گرفت که هر سه آنها توسط هم‌تیمی‌هایش به گل تبدیل شد. به این ترتیب ریوآوه موفق شد ۳ امتیاز حساس را در زمین حریف قدرتمند خود کسب کند. ستاره بوشهری ریوآوه سه بازی بعدی تیمش را به‌دلیل مصدومیت از دست داد اما پس از آن به روند گلزنی و همچنین پناولتی گرفتن‌هایش ادامه داد. عدم شناخت کافی مدافعان تیم‌های پرتغالی از سبک بازی او سبب شده به راحتی از آنها پناولتی بگیرد. در مجموع او توانسته تا اینجا فصل ۷ پناولتی برای تیمش بگیرد که آماری فوق‌العاده محسوب می‌شود. از سوی دیگر طارمی با زدن ۱۱ گل در ده سوم جدول گلزنان لیگ پرتغال قرار دارد و تنها ۶ هفته تا پایان مسابقات باقی مانده است

گفت‌وگو



وحید سلیمانی

روزنامه‌نگار

لیلا صوفی‌زاده، **نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در جدیدترین اظهارات خود درخصوص ماجرای دنباله‌دار و فرسایشی پاداش‌های پرداخت‌نشده بانوان تیم ملی فوتبال پس از قهرمانی در رقابت‌های آسیایی و در پی اعتراض‌های مکرر کادر و بازیکنان تیم ملی نوک پیکان انتقاد را به‌سمت قهرمانان آسیا گرفت** که واکنش‌های زیادی را بین اهالی فوتبال به‌دنبال داشت. وی برای توجیه پرداخت نشدن پاداش‌ها اعلام کرده که این نوع رفتار ملی‌پوشان در شرایطی است که آنها پیش از اجرای برنامه‌های هدفمند فدراسیون پیش‌بینی نمی‌کردند که در آسیا پنجم یا ششم هم شوند! حالا اعضای تیم بانوان بیشتر از قبل گله دارند؛ نه تنها پاداش نگرفته‌اند بلکه این کنایه‌ها را هم باید تحمل کنند.
شهناز یاری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در همین رابطه گفت‌وگویی با «فرهیختگان» انجام داده که متن آن در ادامه می‌خوانید.

!!!

نظر شما درخصوص اظهارات صوفی‌زاده چیست؟

درحقیقت هنوز شوکه هستم و برای من باورش سخت است که این حرف‌ها را او زده است. دوست دارم از نزدیک ببینمش تا باور کنم این صحبت‌ها از دهان او خارج شده است، چون در آخرین مصاحبه او به‌دنبال حق و حقوق بچه‌های تیم ملی بود و ای کاش این کلام منتسب به ایشان کذب بود.

اما واقعیت دارد و حتی علی‌صانعی هم واکنش تندی نشان داده!

راستش من به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتظار بیشتری از فدراسیون فوتبال و همچنین خانم صوفی‌زاده دارم. او

ورزش

آمار جالب مهاجم تیم ملی در لیگ پرتغال طارمی، متفاوت‌تر از همیشه



طارمی در سایر جام‌های داخلی پرتغال نیز گل به ثمر رسانده و مجموعاً فصل بسیار خوبی را در نخستین سال حضورش در لیگ‌های اروپایی تجربه می‌کند. او حالا و براساس ارزش‌گذاری سایت ترانسفرمارکت، ۲۲/۲ میلیون یورو ارزش دارد اما ریوآوه اگر قرار باشد در پایان فصل او توانسته در ۴ مسابقه ریوآوه گل‌پیروزی بخش تیمش را به‌ثمر برساند و در جدول تاثیرگذارترین بازیکنان از این حیث رتبه دوم مشترک را در اختیار دارد. پائولینیو، مهاجم براگا تنها بازیکنی است که آماری بهتر از طارمی دارد و در ۶ مسابقه زمینه‌ساز برتری تیمش شده است.

افت قیمت طارمی

طارمی پس از وقفه لیگ به‌دلیل کرونا روند خوبی داشته و در ۴ بازی تیمش توانسته ۲ پناولتی بگیرد و سه گل نیز به ثمر برساند. با این‌حال هنوز ریوآوه کار سختی برای قرار گرفتن در رده چهارم جدول و کسب سهمیه لیگ اروپا دارد. دیدار بعدی شاگردان کارواخال می‌تواند تا حد زیادی سرنوشت این تیم در این فصل را مشخص کند.

ریوآوه سه‌شنبه هفته آینده در زمین خود میزبان براگا خواهد بود و اگر بتواند ۳ امتیاز این دیدار را کسب کند، در ۵ بازی بعدی که چندان هم دشوار نیستند می‌تواند به کسب سهمیه امیدوار باشد.

معروف بود حالا در فوتبال پرتغال به یکی از مدعیان آقای گلی و ستاره‌ای پرطرفدار تبدیل شده است. در این میان نباید نقش کارواخال در تحول بازی او نادیده گرفت. این مربی پرتغالی که سابقه حضور تیم‌های بزرگ پرتغال ازجمله براگا و اسپورتینگ لیسبون را دارد، در خارج از این کشور هم در تیم‌هایی چون بشیکتاش، شفیلدیونایتد و سوانسی مربیگری کرده و تجربه بالایی در این زمینه دارد. با این حال او امسال بهترین فصل دوران مربیگری اش را سپری می‌کند و روند بسیار خوبی را در این باشگاه داشته است. او در طول دوران مربیگری اش بازیکنانی چون جوردن آیورا برای تیم‌هایش به خدمت گرفته اما بیشتر به کشف استعدادها و خرید بازیکنانی ارزان قیمت مشهور است که توانسته از آنها به‌خوبی بازی بگیرد. شاید بتوان مهدی طارمی را یکی از بهترین خریدهای او در طول دوران مربیگری اش دانست که به کمک او توانسته تیم معمولاً میان‌جدولی ریوآوه را بین مدعیان لیگ قرار دهد و حتی شانس اروپایی شدن را نیز برای این باشگاه فراهم کند.

طارمی در آستانه ۲۸ سالگی هنوز هم برای پیشرفت و بهتر شدن در فوتبال اروپا انگیزه‌های زیادی دارد و شاید اگر زودتر راهی قاره سبز شده بود، حالا در تیم‌های بهتری بازی می‌کرد و حتی همانند سردار آزمون از تیم‌های بزرگی چون آرسنال، میلان و ناپولی هم پیشنهاد داشت.

فرهیم گزینی، از کوشش در مسابقات قهرمانی آسیا تا برگزاری مسابقات جهانی

برای اینکه هیچ بازیکن مستعد و شایسته‌ای از تیم ملی جا نماند، چه کرده‌اید؟

ما قبیل از تعطیلی لیگ و جریانات کرونا خیلی از بازی‌های لیگ را می‌دیدیم اما واقعیت امر این است که اگر بخواهیم همه را رصد کنیم، نیاز به ابزار و نیروی انسانی و همچنین تدارکات خوب لازم است و صادقانه باید بگویم که برای مسابقات پیش‌رو این اتفاق نمی‌افتد اما مثل سالیان قبل که در تیم ملی جوانان مشغول بودم و قهرمان کافا شدیم، این قول را می‌دهم که در مناطق مختلف استعدادیابی خواهیم کرد و بازیکنانی را از سراسر کشور جمع می‌کنیم. اگر طبق برنامه جلو برویم، شرایط خوبی خواهیم داشت اما نیاز به کسب تجربه بین‌المللی داریم که به‌شدت مشغول برنامه‌ریزی برای بازیکنان هستیم تا به خواسته‌هایمان برسیم.

شنیدیم باشگاه استقلال بعد از اعلام رسمی تیمداری در فوتبال کشور با شما هم برای بخش بانوان مذاکره کرده. صحت دارد؟

درحقیقت حضور تیم‌های پرسپولیس و استقلال شور و هیجان و توجه بیشتر از قبل را به‌همراه دارد، به‌علاوه ما در تهران بازیکنان زیادی داریم که مجبورند برای بازی به شهرستان‌ها بروند؛ این اتفاق خوبی است که آنها در شهر خود بازی کنند. مسئولان باشگاه استقلال هم با من به‌صورت شفاهی صحبت کردند تا ببینیم در ادامه چه اتفاقی خواهد افتاد.

به‌نظر می‌رسد رنگ مورد علاقه سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان آبی است!

بله، من از کودکی استقلال را دوست داشتم و با افتخار استقلالی هستم.

کلام پایانی؟

ضمن تبریک با تاخیر روز دختر به همه دختران سرزمینم خصوصاً ورزشکاران، فوتبالیست‌ها و فوتسالیست‌ها، بهترین‌ها را برای همه مردم آرزو دارم. امیدوارم موفقیت تیم کشور را در جام جهانی ببینم و بتوانیم با قهرمانی به میهن برگردیم. این امر دور از دسترس نیست، چه با من و چه بدون من.

مصاحبه روز

آتری در گفت‌وگو با اکپ:

کانادا خاک خوبی برای فوتبال ندارد



بابک سرانی‌آذر

مترجم

تبری آتری، ستاره فوتبال فرانسه و سرمربی این‌روزهای تیم‌مونترال کانادا در گفت‌وگو با اکپ‌فرانسه‌تصریح کرد در کانادا هواداران فوتبال در اقلیت

هستند و امید زیادی به پیشرفت فوتبال در این کشور وجود ندارد. متن این گفت‌وگورا بخوانید.

!!!

■ **با توجه به تجربه اخیر مربیگری در کانادا چرا فکر می‌کنید جای خوبی برای پیشرفت نیست؟**

این موضوع رامی‌شود با آمریکا مقایسه کرد، جایی که بسکتبال بیشترین هوادار را دارد واقعا خانه مناسبی برای فوتبال نیست. در کشور کانادا نیز شبیه همین وضعیت مشاهده‌می‌شودوقتی در شرق کانادا جایی که من مربیگری می‌کنم نزدیک هفت ماه زمستان خیلی سرد وجود دارد و ورزش اول و آخر مردم اسکی وهاکی روی یخی است، نمی‌شود چندان به پیشرفت فوتبال امیدوار بود. کانادا خاک خوبی برای فوتبال ندارد و بذر آن جوانه نمی‌زند.

■ **از لحاظ مالی آیا مشکلی با باشگاه مونترال داشته‌اید؟**

این یک مشکل درون سازمانی بود که به‌سرعت حل شد. مشکل از سوی آنها نبود بلکه یک بی‌نظمی مالی هر دو طرف قرارداد را دچار مشکل کرده بود.

■ **کمی به گذشته برگردیم، اگر قرار باشد دوباره فوتبال باشگاهی را از سر بگیرید، چه تیم‌هایی انتخاب شما هستند؟**

تجربه خوبی با آرسنال داشته‌ام وخاطرات خوب خود را در لباس این تیم هرگز فراموش نخواهم کرد. برای من آرسنال خانه است و همیشه خود را عضوی از خانواده بزرگ و دوست‌داشتنی آن می‌دانم. انتقال من به بارسلونا انتخاب درستی بود و از این انتقال بیشمان نیستم. حتی بازی در یوونتوس یک اتفاق دوست‌داشتنی بود که آن را نیز فراموش نخواهم کرد. اگر قرار باشد فقط یک تیم را انتخاب کنم باز هم به نام آرسنال اشاره خواهم کرد.

■ **از فوتبال فرانسه و تیم ملی چه خبر؟**

با توجه به بحران پیش آمده بسیاری از پروژه‌ها لغو شدند. من قرار بود سفیر فوتبال فرانسه باشم، اما این اتفاق رخ نداد. به‌زودی قرار است مذاکراتی صورت بگیرد و هر کاری از دستم

بربیاید برای فوتبال فرانسه انجام خواهم داد.

فوتبال در فرانسه یک میهمان غریبه نیست و به نظر من لوشامپیونه باید اوچ برگزار و به آنچه استحقاقش را دارد، دست پیدا کند.

■ **اخیرا از خبربهباشما بزرسی و از لحاظ مالی دردرسهایی ایجاد شده است.**

نه، این درست نیست. اینهازیاید یک خبرنگار بیمار است که از او شکایت کرده‌هیم. هیچ مشکلی وجودنداشت و در اوج شفافیت به سازمان امور مالیاتی گزارش دادیم. این اتفاق باعث شد جدی‌تر از قبل به این موضوع بزرگ فکر کنم.

ورزش دانشگاه



قهرمانی دانشگاه آزاد اسلامی در لیگ کاراته

جلسه هیات‌رئیس سازمان لیگ و مسابقات جهت تعیین تکلیف تیم‌های حاضر در لیگ‌های کاراته کشور دیروز با حضور سیدحسن طباطبایی، رئیس دیگر مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ در محل فدراسیون برگزار شد و تیم‌های برتر از سوی سازمان لیگ و مسابقات معرفی شدند. براساس اعلام سازمان لیگ و مسابقات کاراته رده‌بندی نهایی لیگ‌های کاراته کشور و در سوپرلیگ کنترلی آقایان، دانشگاه آزاد اسلامی بر سکوی قهرمانی ایستاد و پاس ناجا و تیم‌های رعد پدافند هوایی ارتش و آوای رزم به‌طور مشترک سوم شدند. در سوپرلیگ کنترلی بانوان نیز دانشگاه آزاد اسلامی قهرمانی شد و شهرداری سمنان، پیام ارتباطات و آرتانا در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

منهای فوتبال



درخواست ایران برای میزبانی والیبال جهانی جوانان و نوجوانان

محمدرضا داورزنی به‌عنوان عضو هیات‌رئیس فدراسیون جهانی و رئیس کنفدراسیون آسیایی مرکزی، ظهر دیروز با مدیرکل فدراسیون جهانی والیبال نشست آنلاین داشت. محوریت این نشست، بررسی چگونگی گسترش توانایی میزبانان مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان براساس استانداردهای فدراسیون جهانی والیبال بود. رئیس فدراسیون والیبال ایران در ادامه مباحث این نشست، درخواست میزبانی برای مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان و جوانان پسر جهان در سال ۲۰۲۱ را به فابیو آژودداد. مدیرکل فدراسیون جهانی والیبال در پاسخ به این درخواست داورزنی، گفت: «کشورهای دیگری نیز برای میزبانی این مسابقات درخواست داده‌اند و پس از بررسی شرایط این کشورها، با اولویت ایران نظر FIVB برای میزبانی را اعلام خواهد کرد.»



انتخاب مجدد کمیسیون ورزشکاران منتفی است

کیاوکوس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص آخرین تصمیمات کمیته ملی المپیک درمورد کمیسیون ورزشکاران اظهار داشت: «فعلاً انتخاب مجدد اعضا منتفی است ولی انتخاب رئیس و نایب‌رئیس باید با حضور اعضا انجام شود و طبق آیین‌نامه باید تصمیم‌گیری شود. جلسات کمیسیون طبق آیین‌نامه جدید برگزار و رئیس و نایب‌رئیس انتخاب می‌شوند اما بعد دیگر معرفی می‌شود.» وی در پاسخ به اینکه آیا آیین‌نامه کمیسیون ورزشکاران به IOC ارسال شده است، گفت: «تغییرات آیین‌نامه به IOC ارسال می‌شود ولی باید تکلیف رئیس و نایب‌رئیس که دوره آنها تمام شده است، مشخص شود.»